
V Praze se stal
zázrak!

Řidiči starých
aut v jsou šoku,
teďmohou řídit
nové.
35letý Milan si myslel,
že být permanentně
v servisu je jeho úděl.
Teď řídí nové auto
s plnou zárukou.

V Libni se
objevila tříruká
žena.
V jedné ruce syna, ve
druhé nákup a ve třetí
psa na vodítku. Tak byla
včera spatřena neznámá
žena. Nejspíš je jedinou
ženou na světě, která
nepotřebuje nové auto.

Muži explodo-
vala hlava.
Manažer z nejmenované
společnosti měl již tolik
starostí s prací a kočkou,
že při zmínce o dalších
starostech, které by měl
s vlastním vozem, mu
explodovala hlava. „Sa-
mozřejmě obrazně.“ Říká
docent Chocholoušek.

Muž po 20 letech viděl
denní světlo.

Karel Kňour (38), přezdívaný „Krtek”, dnes po 20 letech viděl denní světlo poté, co
opustil pražské metro. „Jsem nadšený, už jsem zapomněl, jakou barvu má nebe,”
nechal se slyšet tento sympatický muž.
Podle našich informací se muž zdržoval v metru překvapivě z přepravních důvodů. Podle jeho slov si nechtěl
kupovat auto, a to hlavně díky starostem, které jsou s tím spojené. Když se ale na reklamní ceduli v metru doz-
věděl o nové službě ŠKODABez starostí, rozhodl semetro po dvaceti letech opustit a pořídit si nový vůz. „Pořídím
si bílé. Má barvu jak denní světlo,” liboval si Karel.

KOMERČNÍ PREZENTACE





Největší deník v ČR

Pátek, 13. června 2014

Č. 112, www.metro.cz

DICAPRIO SE BUDE
KOUKAT NA FOTBAL
HEREC BUDE V BRAZÍLII BYDLET NA OBŘÍ LUXUSNÍ JACHTĚ STRANA 4

Fotbalové mistrovství světa v Brazílii začalo. Na úvodní zápas s Chorvatskem se pilně chystaly i domácí brazilské fanynky. AP

Svátek slaví: Antonín
Min. 210

Max. 250

S mobilem
chodíme už
i na záchod
Vypadá to, že nejlepším
přítelem člověka už není
pes, ale mobilní telefon.
Máme ho stále při sobě,
ženy jej nosí za ramínkem
podprsenky. STRANA 2

Také u vody
může být jak
v obýváku
Chystáte se v létě vyrazit
do kempu? Deník Metro
vám přináší několik tipů,
jak si pobyt u vody zařídit
co nejpohodlnější. STRANA 5

Češi dost šetří, láká je
útěk k jiným bankám
Bankovní poplatky. Nejvíce nás štvou, jsou hlavním důvodem změny finančního ústavu.Menší banky.
Za poslední roky zlanařily více než milion klientů. Váš výběr. Podle počtu příkazů a sítě bankomatů STRANA 3

SLOVAKTUAL s. r. o. • 972 16 Pravenec 272 • Slovensko • tel.: +421 800 11 55 11 • e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

AKCE PLATÍ DO 30.6.2014
BONUS 3. SKLO ZDARMA platí pro výrobky SLOVAKTUAL Pasiv OL a HL.
BONUS FARBA BEZ PŘÍPLATKU platí pro jednostrannou laminaci hliníkových
vchodových dveří Heroal.

www.slovaktual.cz
Bližší informace žádejte u smluvních prodejců Slovaktual

bez příplatku
Pohoda a krása

3. sklo a barva hliníkových dveří ZDARMA

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 13. června 2014 02

Prezident potvrdil
termín voleb.

Volit zástupce v komunál-
ních i senátních volbách
půjdeme 10. a 11. října. Ter-
mín, který již dříve avizoval,
včera Miloš Zeman potvrdil.

Kdo se v letošních volbách
utká, bude jasné až 66 dní
před volbami. Nejpozději do
té doby totiž musí být ode-
vzdány kandidátní listiny, Ne-
závislí kandidáti navíc musí

předat petici s podpisy obča-
nů, kteří podporují jejich kan-
didaturu. Jedním z uchazečů
omísto zastupitele je také uči-
tel z Prahy 7 Jan Čižinský. Již
v dubnu o jeho případu deník
Metro informoval. Čižinské-
mu totiž za umístění petiční-
ho stolku na Letenském ná-
městí hrozila až půlmiliono-
vá pokuta. Úřad sice nakonec
uplatnil nejnižší sazbu, i tak
ale musí Čižinský za ne-
oprávněný zábor zaplatit dva
tisíce. „Právě v těchto dnech
sbírají po celé zemi občané

podpisy, aby mohli kandido-
vat. Takže ta pokuta padá sku-
tečně ve vhodnou dobu,“ ko-
mentuje to. Jak správně pod-
pisy sbírat a vyhnout se po-
dobným problémům, zákon
ale neřeší. „Kandidáti semusí
informovat u obecního úřa-
du, jaké jsou místní zvyklosti
při záboru veřejného pro-
stranství,“ řekl Vladimír Řep-
ka z ministerstva vnitra.

Bez mobilu ani ránu. Musíme
ho mít neustále při sobě, a to
i když právě spíme, vykonává-
me potřebu nebo sedíme s ka-
marády v hospodě. Vyplývá
to z průzkumu společnosti
Tesco Mobile.
„Mobil je zkrátka pro Če-

chy předmětem, bez kterého
si nedokážou představit ži-
vot. A to i když právě on je
tím kanálem, kterým si nej-
častěji sdělují nepříjemné
věci nebo se dokonce rozchá-
zejí,“ říká Branko Gugleta,
marketingový šéf tohoto vir-
tuálního operátora.
Podle průzkumu přes 80

procent Čechů s mobilem spí
v ložnici. Třeba necelých de-
set procent si ho pak navzdo-
ry varování lékařů dává pod
polštář. Důvod? Jednak ho

nejčastěji používají jako bu-
dík a taky chtějí mít jistotu,
že kdyby jim někdo volal, te-
lefon uslyší. Prakticky nikdo
si ho nevypíná.
„Ložnice ale není to nejin-

timnější místo, kam si tele-
fon nosíme. Tím je asi toale-
ta,“ dodává Gugleta. Téměř
polovina dotázaných nepře-
ruší telefonát, když potřebu-
je na záchod. I tam totižmusí-
me být na příjmu. A když už
tam jsou, řeší nerudovské
„kam s ním?“. Ponejvíce do
kapsy kalhot nebo na podla-
hu. Muži si prý i nezřídka při
vykonávání potřeby drží mo-
bil ústy. I některé ženy však
mají zajímavá odkládací mís-
ta. Jedna ze sta si mobil scho-
vává za ramínkem podprsen-
ky. TOMÁŠ BELICA

Léto našich babiček
Historii plováren, plavek nebo vodních radovánek před-
stavuje výstava jičínského muzea nazvaná Rozmarná léta
na Jičínsku. Otevřena bude do září. ČTK

Kandidatura
s hrozbou pokut

Mobil. Kam s ním?
Do pusy i do podprdy

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Plzeň v dýmu
V plzeňské části Litice
včera vzplál podnik na
výrobu plastů. Oheň byl
obrovský, bojovali s ním
hasiči z celé Plzně. Vzhle-
dem k rozsahu požáru
vyhlásili druhý stupeň
poplachu. Hustý dým
stoupající z místa byl vi-
dět na kilometry daleko.
Podle prvních odhadů
budou škody poměrně
vysoké. ČTK

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

„Úrazové garance však tento rozdíl
pro naše pojištěné jednou provždy
smažou,“ uvedl na úvod rozhovoru
Martin Podávka, vedoucí produkto-
vých inovací Allianz pojišťovny.

Jak je možné, že rozdíly ve vyplace-
ných částkách za stejné úrazy mo-
hou být tak vysoké?
Za prvé pojišťovny na českém trhu
pracují s různými oceňovacími tabul-
kami. A druhý rozdíl vzniká tím, že
pojišťovny u vážnějších úrazů zvyšují
pojistné plnění pomocí tzv. progre-
sivního plnění a opět každá jinak.
Není tak vůbec výjimečné, že za stej-
né zranění vyplatí jedna pojišťovna
100 tisíc a jiná dvakrát tolik.

Obyčejný laik se ale neumí vyznat
v tabulkách, tak jak má zjistit, které
pojištění má výhodnější plnění?
To je pravda, proto jsme se rozhodli,
že porovnání uděláme za pojištěné
sami. Pravidelně, nejméně dvakrát
ročně, srovnáváme výši plnění u zá-

važných úrazů u pěti největších po-
jišťoven. Pokud u závažných úrazů
zjistíme, že naše inanční odškod-
nění za úraz není nejvyšší, navýšíme
je na maximální hodnotu na trhu.
A tak budeme postupovat nejméně
po dobu následujících 10 let.

Jak tato garance zvýší cenu úrazo-
vého pojištění?

Nijak, za garanci, která je od dubna
2014 součástí všech nových smluv
úrazového pojištění nejen dospě-
lých, ale i dětí, se žádné peníze navíc
neplatí.

Na které typy úrazů, nebo odškod-
nění za ně se tato záruka vztahuje?

Garance nejvyššího plnění se vztahuje
jak na úrazy bez následků, takzvané
denní odškodné z důvodu úrazu, tak
na úrazy, které poškození zanechají,
tedy trvalé následky. Seznam úrazů,
kterých se garance nejvyššího plnění
týkají, najdou zájemci na www.allianz.
cz, stejně jako postup, jakým způsobem
bude k výplatě za závažný úraz dochá-
zet. Jsme si vědomi, že vážné úrazy jsou
citelnýmzásahemdoživota i inanční si-
tuace zraněných,
garancemi jim
chceme nepří-
jemnou situaci
ulehčit.

Úrazovágarancenic nestojí
a zajistí nejvíc peněz

Každoročně se v České republice stane více než jedenmilion úrazů – od drobných, až po ty vážné s trvalými následky, nebo do-
konce invaliditou. V případě, že jsou zranění pojištěni, získají od svépojišťovnyinanční odškodnění. Ale pozor - to semůžepodle
typu smlouvy, ale i pojistitele lišit. Takže za stejný úrazmohou dostat dva zranění různou inanční částku, často velmi výrazně.

inzerce

Zprávy krátce

Sobotka vyměnil
už stovky lidí
Premiér Bohuslav Sobot-
ka včera v parlamentu
přiznal, že za čtyři měsíce
stihla jeho vláda vyměnit
už stovky lidí. Ovšem od-
mítl, že vláda prosazuje
služební zákon jen proto,
aby zakonzervovala na
pozicích ve státní správě
lidi, které tam dosadila.

Cílem zákona je prý odpo-
litizování státní správy.

Policie vyrazí
za turisty
Čechům budou přede-
vším na jihu Evropy opět
pomáhat čeští policisté.
Dočasně otevřena budou
i konzulární jednatelství
v nejnavštěvovanějších
letoviscích. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pátek 13. června 2014 03

Kolik chtějí banky
za výběry z banko-
matů, za správu
účtů nebo za ob-
chodní transakce?

Poplatky, poplatky a zase dal-
ší poplatky. Ty jsou podle ne-
dávného průzkumu společ-
nosti EY tím, co klienty bank
nejvíce štve, a důvodem, proč
přecházejí k jiným, zpravidla
menším finančním ústavům.
„Většina klientů k nám při-

chází kvůli běžnému účtu
s netradičně vysokým úroče-
ním,“ potvrzuje Zdeněk Ro-
mánek z Air Bank, která jen
letos získala 50 tisíc nových
klientů. K dalším „nízkoná-
kladovkám“, které za posled-
ní roky zlanařily více než mi-
lion klientů, patří Zuno,
mBank, Equa Bank či Fio ban-
ka. Poslední jmenovaná byla
serverem Vstřícnábanka.cz
vyhlášena také nejlevnější
bankou loňského roku.
Problémem některých

těchto menších bank jsou ale
omezené služby, například
málo rozsáhlá síť bankomatů
nebo nemožnost získat hypo-
téku. Když je řeč o úvěrech
na bydlení, po sérii žalob na
vrácení poplatků za vedení
hypotéky se většina firem ale-
spoň rozhodla tyto poplatky
dále neúčtovat. Tvrdošíjně na

nich trvá jen ČSOB a dceřiná
ERA, které měsíčně od klien-
tů požadují 150 korun.
Jako poněkud nelogický

krok se v dnešní době jeví
také zdražení elektronických
bankovních operací u České

spořitelny. Ty přitom mnohé
banky nabízejí zdarma.
Jak tedy banku vybírat?

„Před volbou účtu a platební
karty si promyslete, kolik za-
dáváte jednorázových a trva-
lých příkazů a zda jsou k dis-

pozici bankomaty,“ radí On-
dřej Valeš ze „srovnávacího“
serveru Finmarket.idnes.cz.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Studená fronta přinesla na
naše území znatelné ochlaze-
ní. Takové počasí předpovída-
jí meteorologové i na víkend
a na většinu příštího týdne.

Teploměry v následujících
dnech ukážou již maximálně
26 stupňů Celsia, pouze na ji-
hovýchodě může být až 29
stupňů. Postupně se však

bude dále ochlazovat. Obloha
bude většinou zamračená
amísty nás čekají déšť a bouř-
ky, které však již nebudou
tak intenzivní. iDNES.cz

Zprávy krátce

Nehoda ve
Studénce se
může opakovat
Ze železničního neštěstí
ve Studénce se nikdo ne-
poučil. Je to ještě horší,
řekl znalec Vladimír Bur-
da u soudu. Prý se podob-
ná situace může kdykoli
opakovat. Událost se sta-
la v roce 2008, na vlak
spadl rozestavěný most.
Zemřelo osm lidí. iDNES.cz

6-ti denníLUXUSWELLNESS s 50%slevou
červencové a srpnovépobyty s další akční slevou500,-Kč

za 4.390,-Kč/1 os.
(doprodej poslední ubytovací kapacity a JEDNOLŮŽKOVÉpokojebezpříplatku)

• ubytování na6dnů / 5nocí vedvoulůžkovémpokoji; koupelna, TV, sejf, lednička,
balkon; s polopenzí

• 5×snídaně; formou tepléhoa studenéhobufetu;müsli koutek
• 5×večeře; předkrm, výběr zmenu, desert, ovoce, salátovýbufet,
džbán sodovky s citronem

• 10 luxusníchwellness a léčebnýchprocedur:
• 4×rašelinový zábal, ajurvédskámasáž,masážhorkými kameny,

klasickámasáž zada šíje
• relexnímasáž zad, lymfatickámasáž, parafínový zábal

• termínyvždyodneděledopátku
Další termínydokonce roku za4.890,-Kč

www.wellnesspetak.cz email: hotelpetak@email.cz tel: 354508114
Lázeňské sanatoriumDr. Peták

Lesní 111/13, 35101Františkovy Lázně

LÉTO V LÁZNÍCH

Meloun
V Třebíči se konal další
ročník Melounového
šampionátu. V umělec-
kém vyřezávání do me-
lounů soutěžilo šedesát
řezbářů z Evropy. ČTK

Srovnání bankovních poplatků

Výběr z vlastního i z cizího
bankomatu v ČR
ČS – nyní 6/40 Kč,
od 15. 8. 5/40 Kč
Zuno – 28 Kč, s účtem
Plus jsou všechny výběry
nad 1000 Kč zdarma
Fio – vlastní: zdarma
prvních 10 výběrů
v měsíci, pak 9 Kč,
cizí: 0 Kč (do
5 výběrů)/30 Kč
ČSOB – 6/35 Kč
ERA/Poštovní spořitelna
– 5/30 Kč
Air Bank – 0 Kč (na termi-
nálu Sazky 10 Kč)/25 Kč
GE Money – zdarma/40 Kč
UniCredit – 5 Kč
(s U kontem a Kontem
Premium zdarma),
z cizího 30 Kč
Raifeisen – zdarma

Poplatek
za vedení (běžného/
osobního) účtu
ČS – osobní účet
69 Kč/měsíc, iÚčet 0 Kč
Zuno – zdarma
Fio – zdarma
ČSOB – ČSOB Konto
– 55 Kč/měsíc, ČSOB
Aktivní konto
– 95 Kč/měsíc
ERA/Poštovní
spořitelna – 34 Kč
(osobní účet)
Air Bank – zdarma
(Malý tarif)
GE Money – s min.
měsíční částkou
7 tisíc Kč zdarma,
jinak 149 Kč
UniCredit – zdarma
Raifeisen – 129 Kč
(eKonto Komplet)

Poplatek za výběr
na přepážce
ČS – nyní 65 Kč,
od 15. 8. 80 Kč
Zuno – banka nemá
kamenné pobočky,
u jiných bank 118 Kč
Fio – do 1000 Kč za 30 Kč,
nad 1000 zdarma
ČSOB – 60 Kč, příp. 35 Kč
za výběr hotovosti kartou
na České poště
ERA/Poštovní spořitelna
– 100 Kč (s online
účtem 35 Kč)
Air Bank – zdarma (vkla-
dy a výběry jen prostřed-
nictvím bankomatů)
GE Money – 60 Kč (zdar-
ma jen s Genius Gold)
UniCredit – 55 Kč
Raifeisen – 1x měsíčně
zdarma, poté 60 Kč

Výběr z vlastního i z cizího
bankomatu v zahraničí
ČS – nyní 6/125 Kč,
od 15. 8. 5/125 Kč
Zuno – 80 Kč, s účtem
Plus zdarma
Fio – 80 Kč + 0,5 % (nemá
vlastní bankomaty v cizině)
ČSOB – výběr v ČSOB
na Slovensku: 6 Kč, ostatní
výběry: 80 Kč + 0,5 %
ERA/Poštovní spořitelna
– ČSOB/ERA na Slovensku:
5 Kč, ostatní 80 Kč + 0,5%
Air Bank – 25 Kč (v rámci
EU), 100 Kč (mimo EU)
GE Money – 0 Kč (konto
Genius Gold), jinak 100 Kč
+ 0,5 %. U kreditních karet
100 Kč + 1%
UniCredit – 5 Kč (s U kontem
a Kontem Premium zdarma)
Raifeisen – zdarma

Platba do vlastní i cizí banky
ČS – nyní 2 Kč/5 Kč od 15. 8.
Zuno – zdarma
Fio – zdarma
ČSOB – 3 Kč (převody mezi
účty téhož klienta jsou zdarma)
ERA/Poštovní spořitelna
– 2 Kč (s online účtem zdarma)
Air Bank – zdarma
GE Money – zdarma
UniCredit – 3/6 Kč
Raifeisen – zdarma

Příchozí platba
z vlastní i z cizí banky
ČS – 5 Kč
Zuno – zdarma
Fio – zdarma
ČSOB – zdarma
ERA/Poštovní
spořitelna – zdarma
Air Bank – zdarma
GE Money – zdarma
UniCredit – 0/6 Kč
Raifeisen – zdarma

pr
of

im
ed

ia
.c
z

Svět
Tě POTŘEBUJE!
I Management ICT projektů
I Informační technologie
I Ekonomie a management

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

16. 6. 201
4

www.un icornco l lege .cz

inzerce

Počasí. Konečně se ochladí

Zadarmo to nebude,
ušetřit však můžete

V sobotu a neděli
budete moci
vstoupit do běžně
nepřístupných
zahrad.



www.metro.cz SVĚT pátek 13. června 2014 04

Mají rozpětí až
16 centimetrů, ale
jsou neškodné.

Hejna obřích můr zaplavila
Malajsii. Můry létají lidem do
domů a narušily dokonce
i zápas národního fotbalového
týmu. Tisíce chlupatých noč-
ních motýlů s rozpětím křídel
až 16 centimetrů patří k dru-

hu Lyssa zampa (viz foto), kte-
rý žije v jihovýchodní Asii. Mi-
nulý měsíc se tito motýli obje-
vili také v Singapuru. Podle od-
borníků je nynější hojný vý-
skyt nevídaný, tytomůry se ob-
vykle vyskytují v mnohem
menším počtu. Protože k navi-
gaci využívají světlo, často je
přiláká do obydlených oblastí.
Můry pro člověka nepředstavu-
jí ohrožení, jen lidé trpící ast-
matem by mohli citlivě reago-
vat na jejich chloupky. ČTK

Ani po smrti neztrácí zaměst-
nanec právo na placenou do-
volenou. Rozhodl tak včera Ev-
ropský soudní dvůr v Lucem-
burku. Soud projednával pří-

pad Němky, která se domáha-
la proplacení 140,5 dne dovo-
lené po svém zemřelémmuži.
Soud rozhodl, že na vyplacení
má jako dědička nárok. ČTK

Fotbalové mistrovství světa,
které včera začalo v Brazílii,
má i diváky z řad celebrit. Pat-
ří mezi ně také americký he-
rec Leonardo DiCaprio (viz
foto), který společně s jedna-
dvaceti přáteli ve středu odle-
těl do Ria. Domovemhollywo-
odské hvězdy a jeho přátel je
sto čtyřicet sedmmetrů dlou-
há luxusní jachta Topaz, kte-
rá patří šejkovi Mansúrovi
z Abú Zabí. Šejk je velký fot-
balový fanoušek a také vlast-
ník fotbalového klubu Man-
chester City. ČTK

Obří můry
děsí Malajce

DiCaprio ve filmu Vlk z Wall Street PP

Placená dovolená.
I po smrti na ni
máte stále právo

Jachta Topaz strčí velikostí do kapsy i brazilskou flotilu

Zprávy krátce

Krejčíř chtěl ven,
nabízel miliony
Český podnikatel Rado-
van Krejčíř údajně nabí-
dl pět milionů randů (asi
9,4 milionu korun) ko-
mukoli, kdo ho dostane
z jihoafrického vězení.
S odvoláním na místní
policii to uvedl zpravo-
dajský web jihoafrické-
ho deníku Times.

I devadesátku
slavil na padáku

Bývalý americký prezi-
dent George Bush starší
oslavil včerejší devadesá-
té narozeniny tandemo-
vým seskokem na padá-
ku. Bush, který má potí-
že s nohama a pohybuje
se na vozíku, takto slavil
již své pětaosmdesáté,
osmdesáté i pětasedmde-
sáté narozeniny. ČTK

Topaz je pátou největší jachtou na světě.

● 147 metrů dlouhé plavidlo je větší než všechny
lodě brazilského vojenského námořnictva s vý-

jimkou jedné letadlové lodi.

● Včera s ní DiCaprio jel do Sao Paula na úvodní
zápas mezi Brazílií a Chorvatskem.

Leonardo DiCaprio. Pluje na
luxusní jachtě za fotbalem

Práce - nabídka
• Experienced stylists required
for a busy salon in United Kin-
gdom. Please call Zdeňka on
+44(0) 790 687 3684 or send
your CV to taunton@cellys.co.uk
• Česká irma s dvacetiletou tradicí
přijme obchodní zástupce. Požadu-
jeme organizační schopnosti, pra-
covní nasazení, komunikativnost,
lexibilitu a velkou psychickou odol-
nost. Nabízíme tvrdou, nadprůměr-
ně placenou práci, služební auto
a další odměny po zapracování.
Volejte 608 813 237.

Služby - nabídka
• Outlet - STEIKO KOUPELNY
- hydromasážní systémy za výpro-
dejové ceny. Doprava po dohodě
možná. www.steiko-koupelny.cz
tel.: 605 414 920, 777 599 994

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 555 211.
Váš PROFI CREDIT.
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské věci
z 2. sv. války: maskáče, přilby,
dýky, vysílačky, pilotní kukly, kom-
binézy, přístroje z letadel, atd. tel.:
602 385 958

Ostatní
• ČERPADLO ponorné vysokotlaké,
220V. Celokov. nerez včetně pří-
sl. pro studny, vrty. jímky. Záruka
5 let, atest. Nové. Cena 1.850,-Kč.
722333433 i SMS.

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ!• Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
Dávám přednost mužům•

s malým nářadíčkem! TOBĚ!
Neváhej a pošli mi svou SMS ve
tvaru 32LHD a text na 909 15 45
Namístěaprovedenínezáleží!•

Chci to HNED! Nadržená Eva 35.
Netrap mě a volej 909 90 99 25
nebopiš SMSna 909 15 50 s kó-
dem 22RBN a tvůj text!
Manžel mě opustil pro krásu•

náctileté cácory. Jeho nechám
jít, ale se SEXEM se rozloučit
nedokážu! Dáš mi ho ty? Brnk-
ni mi 909 801 801 kód HZR60

Krasavice sice zrovna ne-•
jsem, ale 100% uspokojení se
mnou určitě dosáhneš! Praco-
vitá aplněoddaná Jiřinka 68.
Ozvi se mi 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 44TPS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Cestování - nabídka

PŘÍJEMNÁ PÉČE O ZDRAVÍ

14.06. - 29.06.14 od 5.430 Kč
29.06. - 17.08.14 od 5.640 Kč

uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie
v ceně pobytu:

6x ubytování v centru města
6x plná penze (možnost polopenze)

2x terapie v solné jeskyni
1x suchá plynová obálka

1x rašelinový obklad
2x lavaterm

2x částečná masáž
1x relexní masáž chodidel

procedury je možno vyměnit

HOTEL POLONIA

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní tř. 50/34

tel.: 354 622 452; 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Společnost
Czech facility a.s.

přijme na výpomoc pracovníka na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu
objektů a technologií

• elektrikářské práce, údržba
a opravy
• havarijní pohotovost
Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání -
vyhláška 50 §6
• odborná znalost technologic-
kého zařízení budov
• zkušenosti s údržbou objektů
Nabízíme:
• Dohodu o provedení práce
• 150,- Kč/hod.

Kontakt: personalni@cfcz.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. června 2014 05

Na letošním dětském mejda-
nu Kašpárkohraní se poprvé
představí kapela Mandrage,
skupina Pískomil se vrací zde
pokřtí nové album nazvané
Buďte první, komu se to líbí!
a zpěvák Ben Cristovao vy-

stoupí s dětským gospelovým
sborem. Kapela Sto zvířat ten-
tokrát zahraje především ze
svého alba pro děti Tlustej
chlapeček se včelou v kalho-
tách.
Šestý ročník největšího ro-

dinného festivalu Kašpárko-
hraní otevře své pomyslné
brány v pražských Leten-
ských sadech již tuto neděli
ve 12 hodin. Organizátoři
Kašpárkohraní letos pořádají
rovněž věcnou sbírku pro spo-

lek rodičů předčasně naroze-
ných dětí Nedoklubko, na
místě budou vybírat oblečení
velikosti do 56 a látkové ple-
ny. Novinkou v programu je i
grafitti exhibice v režii Vladi-
mira 518 a Epose 257. METRO

Největší pražský bikerský
podnik Genesis Bike Prague,
který se uskuteční již zítra,
nabídne zájemcům dvě trasy
vedoucí po Českém krasu.
Trasa v délce 65 kilometrů na-
bízí technické sjezdy, prudké
výjezdy či brod. Pokud se
chcete raději projet po širo-
kých cestách bez technic-
kých pasáží, zvolte trasu mě-
řící 35 kilometrů. Startuje se
ve 12 hodin před Galerií Buto-
vice. Zájemci se mohou při-
hlásit na bike-prague.cz. MET

Letní stanování se
blíží: u vody může-
te být skoro jako
v obývacím pokoji.

Za některé dnešní vybavení do
kempu by se nemusel stydět
ani obývací pokoj. Na co se ale
soustředit při výběru? „Myslet
bysteměli hned na několik pa-
rametrů, jejich důležitost
musí každý posoudit podle
svých požadavků a možností,“
říká Pavlína Hakenová na na
prodejní výstavě stanů a vyba-
vení do přírody v pražských Le-
tňanech.

1. Variabilita
Těžko si na dovolenou pove-

zete křeslo, jídelní stůl a kana-
pe. Kempinkové židle vám
musí nabídnout rozumný
kompromis od všeho: obvykle
mají polohování opěráku, ně-
které do vodorovné polohy,
jiné jen částečně. Stolymají za-
souvací či šroubovací nohy. Ně-
kdy jen dvě výšky, jindy tři až
čtyři výškové úrovně. Stůl tak
můžete použít k hlavnímu jíd-

lu, odpoledne ke kafíčku a ve-
čer ve stanu na hraní karet
nebo společenských her...

2. Skladnost
Mnoha lidem se zalíbí nej-

komfortnější kempinkové
židle. Je třeba si ale vyzkoušet,
jak dobře jdou složit a jaký je
rozměr po sbalení. „Do toho
zakalkulujte další výbavu a
zvažte, zda na dovolenou jede-
te malým autem, nebo kombí-
kem,“ zmiňuje Hakenová. Stej-
ně je tomu u stolů, všechny
jsou sice skládací, ale uvítáte
tenkou rozměrnou placičku,
nebo menší, ale tlustší kufr,
kdy je stolní deska lomená na-
půl?

3. Hmotnost
Kempinkový nábytek jezdí

autem, proto hmotnost není
tím nejdůležitějším. Takřka
vše se nyní vyrábí z hliníku,
a pokud je hmotnost vyšší,
stůl bude masivnější, a tedy
vám i déle vydrží.

4. Snadnost sbalení
Kempinkový nábytek větši-

na lidí použije jen párkrát do
roka. Budete si však za půl

roku pamatovat, jak se skládá
právě ten váš hlavolam? „Mno-
hem lepší je nechat si vše uká-
zat a hlavně vyzkoušet. Tady
na výstavě je tomožné,“ dopo-
ručuje Hakenová.

5. Rozměry: Nezapomeňte se

při rozhodování řídit rozměry
stanu, zvláště pak berte v úva-
hu zkosení ve výšce. Vybraná
vysoká skříňka by se vám taky
mohla uprostřed stanu pěkně
zajídat. Na výstavě si nábytek
můžete vyzkoušet ve stovkách
postavených stanů.

6. Pohodlí
Kempinkový nábytek je

hlavně o skladnosti a lehkosti.
Komfort je ovšem velmi sub-
jektivní pocit a rozhodně ne-
máte šanci to poznat z obráz-
ku. „Proto doporučujeme pose-
dět si, vyzkoušet polohování
židle,“ dodává Hakenová. MET-
RO

Metropole se připravuje na
Pražskoumuzejní noc.
Úderem19. hodiny se zítra ote-
vře celkem 69 objektů. Pokud
chcete například proniknout
do tajů fungování 3D tiskárny
a být svědky výroby návrhu ar-
chitektonického prototypu, za-
jděte do atria Fakulty architek-
tury ČVUT.

Pokud dáte přednost raději

historii, pak pro vás na nádvo-
ří Schwarzenberského paláce
připravila skupina En Garde
barokní taneční a šermířské
vystoupení. V Nové budověNá-
rodníhomuzea se vámpředsta-
ví Česká mincovna. Ukáží
vám, jak se razí mince. Budete
mít také možnost vyrobit si
vlastní medaili. DOMINIKA VYSKO-
ČILOVÁ

Pražská muzea připravila
opět pestrou nabídku:

● Muzeum Karla Zemana
nabízí projížďku elektrolodí
na vodním kanále Čertovka.

● Přesvědčte se o síle chemie
vMuzeu Policie České
republiky. Zažijete například,
jaké to je, když vám hoří ruce.
Uvidíte, že chemie je věda
i magie zároveň.

● Letecké muzeum Kbely si
nachystalo seskok vojenských
výsadkářů z 24. základny
dopravního letectva.

● Tvořte, tvořte, tvořte. Ve
výtvarném ateliéru Paláce
Kinských na vás čeká mnoho
výtvarných aktivit. Svá díla si
poté budete moci „ocejcho-

vat“ razítkem s japonským
motivem.

● Grilování v galerii? V Galerii
Futura ano. Gastronomický
zážitek s výhledem na
Brown-nosing Davida Černé-
ho bude doprovázet hudba
a jiný doprovodný program.

● Zajímá vás, proč se chováme
jako zvířata? Dozvíte se to na
přednášce Přírodovědecké
fakulty UK.

● Muzeum hlavního města
Prahy připravilo pro rodiče
s dětmi výtvarné dílny, od
19 hodin pak v přednáškovém
sále pohádku Hrnečku, vař
v podání Divadla Kejklíř.

● Veškerý přehled na:
www.prazskamuzejninoc.cz

Všechno na place

Na výstavišti v Letňanech se
do 10. srpna koná jedinečná
akce ve střední Evropě.

● Prodejní výstava stanů
a vybavení nabízí na ploše
deset tisíc metrů čtverečních
nabídku pro kempování,
turistiku a sport od
93 značek.

● Vše si tady můžete vyzkou-
šet, poradit se s odborníky
nebo si jen tak poležet ve
spacákovém ležení. Je tu
tři sta postavených stanů.

● O víkendu si děti mohou
zařádit v dětském koutku,
je tu i doprovodný
program.

Kašpárkohraní. Namalujte grafitti

Cyklistika.
Největší závod

6 tipů, jak se vybavit do kempu

Kde a co

Muzejní noc. Vyzkoušejte si třeba,
jaké to je, když vám hoří ruce



www.metro.cz VÍKEND pátek 13. června 2014 06

Zadarmo to nebude,
ušetřit však můžete

V sobotu a neděli
budete moci
vstoupit do běžně
nepřístupných
zahrad.

Tradičně se návštěvníkům
otevře i komplex pěti zahrad

pod Pražskýmhradempropo-
jující Pražský hrad a Malou
Stranu. Ledebourská, Velká
Pálffyovská a Malá Fürsten-
berská jsou unikátními pří-
klady barokních zahrad ital-
ského typu, Malá Pálffyovská
a Kolowratská jsou zase užit-
kové ovocné terasové zahra-
dy.
V zámeckém parku v Ledni-

ci u Břeclavi mohou zase zá-

jemci navštívit běžně zavře-
nou umělou jeskyni Peklo
a Slavičí ostrov. Zítra večer za-

vrší programpředstavenímu-
zikálu Bídníci.
Do letošního ročníku se při-

hlásilo celkem 124 zahrad.
Tento festival se zrodil ve Vel-
ké Británii, do Česka se tato

tradice dostala v roce 2010.
Letos je poprvé programkoor-
dinován v zemích visegrad-
ske čtyřky, souběžně tak
akce proběhne i v Polsku,Ma-
ďarsku a Slovensku. ROW

KONČÍ VÁM FIXACE
STÁVAJÍCÍHO
ÚROKU?
UVAŽUJETE
O NOVÉ HYPOTÉCE?

PORADÍME VÁM JAK UŠETŘIT

Více na www.finmarket.cz/hypotecni-kalkulacka

Návštěvníky čekají i komentované prohlídky. NPÚ

Kam vyrazit

Přinášíme vám několik tipů.

● V komplexu pěti zahrad pod
Pražským hradem vás čeka-
jí komentované prohlídky,
program pro děti a promítá-
ní filmu Adéla ještě neveče-
řela, který se zde natáčel.
www.palacove-zahrady.cz

● Zámek Konopiště nabídne
prohlídky růžové zahrady se
skleníky a čerstvě obnovené-
ho Korkového pavilonu.
www.zamek-konopiste.cz

● Zámek Mníšek pod Brdy
chystá speciální prohlídky za-
hrady s fontánami, magno-
lií, vzácným tulipánovníkem.
www.zamek-mnisek.cz

● Zámek Hořovice – odpoled-
ne se v zámeckém parku po-
nese ve stylu první republi-
ky.www.zamek-horovice.cz

inzerce

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Víkend bude patřit
více než stovkám zahrad



www.metro.cz SERVIS pátek 13. června 2014 07

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 21
Max. 25

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLEZÍTRA

„Ponožky do pantoflí
a sandálů letí

i u nás.“

JAN TESKA, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tenista, který na
olympiádě v Atlantě
získal zlatou medaili
a roku 1990 vyhrál
Turnaj mistrů, se
jmenuje:
a) R. Federer
b) P. Sampras
c) A. Agassi

2 Managua je
tektonické jezero
v Nikaragui, nachází
se v nadmořské výšce:
a) 37 m
b) 537 m
c) 1037 m

3 The Final Countdown
je hit 80. let kapely,
která vznikla roku
1979 jako Force. Je to:
a) Aerosmith
b) Europe
c) Ramones

4 Divadlo Semafor bylo
v Praze založeno
divadelníky kolem
Suchého a Šlitra
v roce:
a) 1959
b) 1969
c) 1979

5 Charles de Gaulle
odstoupil z úřadu
francouzského
prezidenta v dubnu
roku:
a) 1949
b) 1969
c) 1989

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1964

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:20 Případy detektiva Mur-

docha VI
15:05 Kuchařská pohotovost
15:25 Tak neváhej a toč speciál
16:20 AZ-kvíz
16:45 Malá farma: Ovce a včely
17:05 Besipky
17:10 Polopatě
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí, Události, BBV

13:30 Století létání (14/26)
14:20 Poslední hrdinové dne D
15:15 Chilský deník - Příběh

Guillerma ze Mcel
15:45 Dobrodružství vědy

a techniky
16:30 Věda na vlastní kůži
17:25 Jistě, pane ministře (17)
17:55 Umění čínských akrobatů
18:35 Volavka popelavá
18:45 Večerníček
18:50 Návštěva v zoo: Mravenci
19:00 Bratři a sestry IV (20/24)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v čes. znak. jazyce

20:00 První republika
(22/22)
Seriál (ČR, 2014). Hon
v lázních Mšené. Hrají:
J. Vlasák, J. Koleník, J. Vyo-
rálek, R. Urban, M. Plánko-
vá, V. Dvořák, V. Nová

21:00 13. komnata Tomáše
Vernera

21:28 Losování Šťastných 10
a Šance milion

21:30 Všechnopárty
22:15 Pořád se něco děje
23:05 Profesionálové (15/57)
00:00 Případy v cizině
01:25 AZ-kvíz
01:50 Malá farma: Ovce

a včely
02:10 Bydlení je hra
02:35 Kde bydlely princezny
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoká Arábie (2/3)
Infračervené kamery popr-
vé v historii zachycují
hyeny žíhané, jak bojují
s vlky arabskými, a místním
přírodovědcům se podaří
natočit nesmírně vzácného
levharta arabského. Doku-
mentární trilogie z kolekce
BBC Earth

20:55 Vesmír: Jupiter - obří
planeta

21:40 Dům
Příběh (ČR, 2011)

23:20 Krásné lži
Komedie (Fr., 2010)

01:00 Ti, kteří zůstávají
Drama (Fr., 2007)

02:35 Babylon
03:00 Chcete je?
03:05 Válka pohlaví

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVI (2)
Detektivní seriál (VB,
2013). Šéfinspektor Barna-
by vyšetřuje sérii vražd,
které napodobují hrůzné
výjevy ze středověké fres-
ky. Zatímco se vesnice při-
pravuje na bouři
a možné záplavy, někdo
používá starodávné meto-
dy mučení k potrestání
novodobých hříšníků.
Hrají: N. Dudgeon, G. Lee,
F. Dolmanová a další

22:15 Show Jana Krause
23:15 Zlato Apačů

Western (USA, 1954)
01:25 Lži a zrada

Thriller (Kan., 2005)
03:15 Siska IV (3)
04:15 Wolffův revír (10)

PRIMA

15:30 Bravo tv
Novinky, songbook, láska
a sex, uvádí: Maťo Harich

15:35 ShowREC
16:00 TyTrubko
16:05 ShowREC
16:30 Maxim chart
16:35 ShowREC
17:00 Óčko news
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Óčko hity
20:00 .SK
20:05 CZ & SK
21:10 Drzá Diana

Talk show s Dianou Kob-
zanovou, host: Dara Rolins

21:30 Party ride
Dance music pro
všechny

02:00 Sexy game
03:30 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Expozitura (3)
Krimiseriál (ČR, 2008). Na
černý trh unikl prototyp
střely, která dokáže prora-
zit neprůstřelnou vestu
i pancéřované auto. Zá-
zračné náboje se nesmí za
žádnou cenu dostat do
rukou ruské mafie... Hrají:
H. Vagnerová, R. Jašków,
J. Dolanský, P. Zedníček

21:55 Iron Man
Akční film (USA, 2008)

00:15 Kriminálka Las Vegas XII
Krimiseriál (USA, 2011)

01:05 Expozitura (3)
Krimiseriál (ČR, 2008)

02:25 Novashopping
02:55 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly V (15)
Krimiseriál (USA, 2005)

03:45 Snídaně s Novou

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IV (17)
Krimiseriál (USA, 2013).
Dimitrij Grežněv zavraždí
na příkaz obchodníka se
zbraněmi Sidorova dalšího
člověka a tým vyšetřovací
služby se opět dává do
práce. Po Sidorovi už pát-
rali několikrát. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. IV (18)

22:15 Krvelačný netvor
Sci-fi horor (USA, 2009)

00:15 Pavučiny
Sci-fi horor (USA, 2003)

02:00 Jmenuju se Earl (13)
02:25 Akta X III (23)
03:10 Krvelačný netvor
04:40 Kdo přežije: Panama (7)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI (8)

13:20 Beze stopy V (12)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly V (15)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (47)
16:30 Krok za krokem VI (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:30 Kriminálka Las Vegas XII

Zrádná srdce
18:25 Ulice (2630)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Wolffův revír (10)
Katarina a kaviár

14:10 Siska IV (3)
Nebezpečná známost

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně (10)
Absolutní oběť

16:25 Komisař Rex V (13)
Děti na útěku

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X IV (7)
13:10 Faktor strachu XIII (6)
14:10 Simpsonovi III (19)
14:40 Simpsonovi III (20)
15:10 Bořiči mýtů VII (8)
16:15 Skladiště 13 IV (17)

Otázka významu
17:10 Jmenuju se Earl (13)
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (5)
Oběť

18:30 Simpsonovi III (21)
18:55 Simpsonovi III (22)
19:20 Kdo přežije: Perlové ost-

rovy (15)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Simply the best
13:00 Óčko news
13:05 Óčko hity
13:55 TyTrubko
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news
15:05 ShowREC



www.metro.cz SERVIS pátek 13. června 2014 08

Jan
Kadeřávek

Z poplatků se mi
chce brečet a přejít

k jiné bance.

ŠMÍRÁCI
Všiml jsem si toho vlastně úplnou náhodou. Chystal jsem se
služebně do Bratislavy, na specializovaném serveru jsem po-
ptal hotel, pak jsem přešel na jinou stránku a co nevidím, re-
klama na hotel v Bratislavě.
Počítač, který jsem dlouhé roky považoval za nejbližšího spo-
lupracovníka a přítele, mě evidentně sleduje a dokonce nevá-
há prodat mé zájmy někomu cizímu. Později jsem zjistil, že
se tento typ reklamy běžně a asi i dobře prodává a také že se
dá tohle sledování vypnout. Jenomže kdo to ví a kdo to oprav-
du udělá? A hlavně, znamená to, že nás počítač opravdu pře-

stane sledovat, nebo nám jenom
zmizí zacílené reklamy, sledo-
vačka klidně poběží dál a my už
o ní navíc ani nebudeme tušit?
Přinejmenším od vystoupení po-
vídavého pana Snowdena z ame-
rické Národní bezpečnostní
agentury přece víme, jak moc se
o náš soukromý pohyb v elektro-

nickém světě zajímají nejenom reklamky, ale také státy a je-
jich agenti.
Nedělám si iluze, že by s tím snad přestali jenom proto, že se
to náhodou provalilo. Pokud je příležitost něco takového dě-
lat, těžko jí někdo odolá, a ta příležitost tu zkrátka je. Neje-
nom na síti, ale vlastně úplně všude kolem nás. Schválně si ně-
kdy zkuste spočítat, kolik kamer minete při běžné procházce
městem. Mají hlídat naši bezpečnost, nebo spíš nás? Šmírová-
ní je zkrátka všudypřítomné a dost se bojím, že se ho hned
tak nezbavíme.
Jen jednu výhodu to celé asi má. Vezměte si, jak snadné jed-
nou bude pro nějakého historika zpracovat váš životopis. Sta-
čí pár kliknutí a má to.

Sledujte Partii každou neděli od 11 hodin na Primě.

Jarda
Mendl

Kombinace mBank
a Air Bank –
spokojenost.

Citát

Znamená to,
že nás počítač
opravdu přestane
sledovat?

Jste spokojeni se svou bankou?

Island.Zasněná elektronika
Průběžný festival severské hudby Midnight Session
bude 23. června hostit islandské trio Samaris, objev
severského nezávislého popu. Jejich něžné písně po-
stavené na emotivní elektronice doprovází klarinet
nebo éterický vokál zpěvačky Ákadóttir. Českým zá-
stupcem večírku v pražském Paláci Akropolis bude
elektronický kutil Filip Míšek alias Dikolson. SAMARIS

JAN
PUNČOCHÁŘ
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

EVIDENTNÍ
(Ze sloupku Jana

Punčocháře na této straně)

Jasný, zřejmý,
nepochybný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Soňa
Havlíčková

Stará banka byla
hrozná, teď mám
vše bez poplatků.

Divadlo S+H, www.facebook.com/DivadloSH, www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Ztratit třicet let
je fakt legrace
Ráda bych zareagovala na
sloupek Martina Daneše
o pohledu pana Chomské-
ho na české disidenty. Do-
volím si uvést na správ-
nou míru, jaká byla legra-
ce být politickým vězněm
za totality. Nejprve byla
snaha ponížit – obviněné
byly nuceny nahé parádo-
vat před sedícími pány
pod rouškou lékařské pro-
hlídky, cely ve sklepě na
Ruzyni neměly žádná
okna, záchody jen turec-
ké. Spala jsem na tenké
matraci na zemi pod jed-
nou vojenskou dekou. Spr-
cha jednou za týden spoje-
ná s tělesnou prohlídkou.
Cely byly společné a těles-
né funkce byly veřejné.
Během hladovky mě zmlá-
til dozorčí. Dvanáctihodi-
nové výslechy, padající
vlasy, nemoc ledvin,
zubů, kůže a očí. A pak
přišel návrat ven a žádná
práce, vyhýbající se lidé.
A pak převrat a zas žádná
práce, na rozdíl od estébá-
ků jsme byli bez škol. Za-
riskujte si něco takového,
aby tu bylo lépe, a až vás
to bude stát třicet let živo-
ta, popovídáme si, jaká je
to legrace. LINDA WINSH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Červenec.Parádně pokecal
Celovečerní autorský debut režiséra Tomáše Pavlíč-
ka Parádně pokecal vstoupí do kin poslední červen-
cový den. Klíčovou inspirací příběhu 25letého Štěpá-
na se staly stereotypy chování současné mladé gene-
race. Režisér mluví o „rozhrkané skoro-komedii
o klukovi, kterému toho moc nevychází a možná ani
nechce, aby mu to vycházelo.“ Hlavní roli Štěpána
hraje Vít Rohr (viz foto). ARCHIV FILMU

„Nejvíc mě
zajímají

Nizozemci.“
PAVEL VRBA, TRENÉR
ČESKÝCH FOTBALISTŮ

Trenér Vrba bude bedlivě
sledovat na MS v Brazílii výkony
Nizozemců. S nimi totiž český
nároďák zahájí 9. září v Praze na

Letné boje o Euro.



www.metro.cz SPORT pátek 13. června 2014 09

Hokejisté Rangers snížili
Hokejisté New Yorku Rangers prodloužili finálovou sérii
NHL. Po domácím vítězství 2:1 nad Los Angeles snížili
stav zápasů na 1:3. Rangers vstřelili ve finále potřetí
první dva góly zápasu. Nejdříve Benoit Pouliot tečoval
na hranici pravidel pro vysokou hůl střelu obránce Johna
Moora a druhou trefu přidal z dorážky Martin St. Louis
(na snímku). Za hosty už jen snížil kapitán Dustin Brown.
Pátý zápas se hraje v noci na zítřek na ledě Kings. AP

Hurá k vodě
40 tipů na nejlepší koupání
› ideální místa pro rodiny s dětmi
› Kde si kromě koupání můžete zahrát volejbal,
nohejbal či tenis

› Užijte si nostalgii aneb jak se relaxovalo za první republiky
› Opuštěná místa pro milovníky přírody

V dnešní Mladé frontě dneSmimořádná příloha
inzerce

Číslo dne

2
Ostravský fotbalový stadion
na Bazalech dostane po dvou
letech nový travnatý koberec.

Dva naši tenisté
jsou v Queen‘s Clu-
bu ve čtvrtfinále.

Radek Štěpánek se postaral
o velké překvapení travnaté-
ho turnaje v Londýně. I před
očima fotbalového brankáře
Petra Čecha z Chelsea český
daviscupový šampion ve tře-
tím kole odvrátil v prvním
setu osm setbolů a pak porazil
domácího obhájce titulu
a wimbledonského vítěze An-
dyho Murrayho 7:6 a 6:2.

Postupuje i druhý nasazený
Tomáš Berdych, porazil Fran-
couze Adriana Mannarina 7:6,
6:4. Štěpánek bude o semifiná-

le hrát s Kevinem Anderso-
nem z JAR, Berdycha čeká Špa-
něl Feliciano López. SIM

Citát

„Omlouvám se, že jsem
vyřadil Andyho před
domácími fanoušky.“
RADEK ŠTĚPÁNEK, ČESKÝ TENISTA

Zprávy krátce

O trůn hrají v Soči
Dějištěm zápasu o titul
mistra světa v šachu
bude Soči. Současný šam-
pion Magnus Carlsen
z Norska a vyzývatel Ind
Višvánáthán Ánand se
utkají od 6. do 25. 11.
v horské olympijské
vesnici v Roza Chutor.

Fotbalová Plzeň
zaplatí sto tisíc
Disciplinární komise
Fotbalové asociace ČR
potrestala Viktorii Plzeň
pokutou 100 tisíc Kč za
porušení povinností po-
řadatelské služby v ligo-
vém utkání s Brnem. ČTK

Štěpánek
válí, vyřadil
i Murrayho



Více o bílém pórobetonu se dozvíte na www.ytong.cz

Základem bílého pórobetonu

je přírodní křemičitý písek, díky

čemuž tento stavební materiál

získává několik unikátních

vlastností, které vám usnadní jak

samotnou stavbu, tak i samotný

život v domě.

Výjimečné tepelněizolační para-
metry bílého pórobetonu souvi-
sejí s jeho strukturou, složenou
z milionů vzduchových pórů.
Vzduch uzavřený v pórech, který
nemá možnost cirkulovat, je tím
nejlepším izolantem. Díky tomu
má pórobeton stejné tepelněizo-
lační vlastnosti ve všech směrech,
redukuje výskyt tepelných mos-
tů a snižuje tak provozní náklady
budovy.

Bílý pórobeton patří mezi nejčistší
a hygienicky nejpříznivější staveb-
ní materiály pro použití v byto-
vých nebo občanských stavbách.
Přírodní složení je zárukou zdra-
votní a hygienické nezávadnosti.
Nepřidávají se do něj žádné ne-
zdravé chemické látky a má nej-
nižší míru radioaktivity. Například
další druh, takzvaný šedý pórobe-
ton, obsahuje elektrárenský po-
pílek, vedlejší produkt spalování
hnědého uhlí v tepelných elek-
trárnách.

Jeho minerální složení navíc ga-
rantuje skvělou nehořlavost a al-
kalické složení tvárnic zamezuje
vzniku plísní. To ocení pro změnu
alergici. Navzdory své pórovité
struktuře vykazuje až trojnásobně
menší nasákavost než pálené ma-
teriály. Bílý pórobeton, jehož nej-
známějším představitelem je YTONG vyráběný společností Xella CZ, vám zaručí trvalou hodnotu pro budoucnost vaši i dalších
generací, kdy budou ze strany Evropské unie kladeny stále vyšší nároky na energetickou úsporu novostaveb.

Přemýšlejte, z čeho stavíte.

Bílý póroBeton
- chtějte
to nejlepší


